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العربیه : بیم ها وامیدهای مناقشه قره باغ
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به گزارش " العربیه " درراستای تدوین توافقنامه صلح در مناقشه طولانی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان برسرقره باغ پیشرفت هایی حاصل شده است اما امکان از سرگیری جنگ همچنان باقی

است.

درآستانه نشست روسای جمهوری آذربایجان وارمنستان که قرار است در 25ژوئن درشهر کازان برگزار شود خبرهایی در خصوص احتمال امضای توافقنامه ای دررابطه با اصول بنیادین حل مناقشه

توسط دشمنان قدیمی منتشرشده است که می تواند حاکی از برداشتن گام هایی هرچند کوچک درراستای مسیرطولانی حل مناقشه باشد.

اما 17 سال پس از برقراری آتش بس باردیگرتنش هایی بروز کرده و درامتداد خطوط

تماس شاهد تیراندازی های مستمر هستیم وهم زمان باکو بارها تهدید کرده است که در صورت شکست مذاکرات برای بازپس گیری قره باغ دست به اقدامات نظامی خواهد زد.

این اقدامات پاسخ های متقابلی را دربرداشته است. نیروهای ارمنی بومی قره باغ که از سال های جنگ تاکنون کنترل این منطقه را دردست دارند وحامیان آن ها در ایروان نیز تهدید کرده اند که

درصورت توسل باکو به عملیات نظامی با پاسخ کوبنده ای مواجه خواهند شد.

به اعتقاد توماس دو وال کارشناس مسایل قفقاز دربنیاد کارنگی واشنگتن این یک مناقشه خاموش نیست ؛ درواقع تنها شعله های این مناقشه نمایان نیستند.اظهارات تهدید آمیز، احتمال از سرگیری

جنگ را افزایش می دهد و ممکن است روزی این تهدیدات جامعه عمل بپوشند.

لورنتس شیتس مدیربرنامه قفقاز گروه بین المللی بحران تاکید داد ، سناریو می تواند بسیار پیچیده گردد. خطوط لوله انتقال انرژی می تواند هدف حمله قرار گیرند، شاید شاهد سیل عظیم آوارگان

باشیم ویااین که ترکیه و روسیه نیز درگیر این جنگ شوند ، مقامات دو کشور اعلام کرده اند، مواضع طرفین درخصوص اختلافات موجود برسرسند توافقنامه به یکدیگر نزدیک شده است اگرچه هنوز

نگاه تردید آمیزی نسبت به انگیزه های طرفین وجود دارد.

شیتس می گوید ، دو طرف نیز اظهارات خصمانه ای را بیان کرده اند ومن نمی توانم هیچ چشم اندازی از تحول در مواضع طرفین داشته باشم. حتی در صورت امضای توافقنامه نیز موانعی عظیم

برسرراه توافقنامه صلح وجود خواهد داشت.

باکو تاکید دارد که قره باغ باخود مختاری وسیع باید تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان باقی بماند اما ارمنستان معتقد است که قره باغ هیچ گاه تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان بازنخواهد

گشت.

روند مذاکرات طرفین با میانجیگری سازمان امنیت و همکاری اروپا از دهه نود تاکنون بدون هیچ پیشرفتی درجریان است ، اما دو وال معتقد است توافق برسراصول بنیادین تعهدی بزرگ برای ورود

به روند حل مسالمت آمیز مناقشه خواهد بود.اما وی درعین حال هشدار داده است امضای این سند به معنی حل مناقشه نیست .وی تاکید کرده است ، باید توجه داشت این سند تنها پایه و اساس

کار است.این سند نقشه راه رسیدن به توافقنامه صلح بوده و راه حل نهایی نیست

پایان پیام.
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